
30. května: Evropský den sousedů

Zaměřeno na sousedské vztahy
Tradice Evropského dne sousedů vznikla v Paříži, a to roku 1999. Později se přidávala další evropská města. 
Koordinátorem Svátku sousedů je asociace Immeubles en Fête mající sídlo v Paříži. U nás byl Svátek 
sousedů zaveden roku 2006.

Evropský den sousedů připadá na 30. května a jde o společenskou akci, jejímž posláním je posílit 
sousedské vztahy. V rámci něj se po celé Evropě pořádají různé kulturní akce, ale tento den můžete oslavit i 
po svém, například grilovací párty se sousedy či jakoukoliv jinou formou, na které se domluvíte se svými 
sousedy.

Letos bude zahájení Svátku sousedů v Plzni. Zúčastní se ho i jeho francouzští zakladatelé. Ve městě kultury 
se můžete těšit na pestrý program, a to 30. 5. a 31. 5. 2015. Ovšem i na jiných místech České republiky se 
můžete zapojit do oslav.

Nejčastější spory se sousedy
Bohužel ne každý má se svými sousedy takové vztahy, aby chtěl s nimi trávit svůj volný čas. Jaké jsou 
nejčastější spory se sousedy? Ti, kteří bydlí v rodinných domech, se často přou o úrodu či listí ze stromů 
mezi oběma pozemky. Dalším zdrojem problémů jsou větve stromů přesahující k sousedům.

29 května., 2015



Lidem také vadí cizí zvířata, jež se dostávají na jejich pozemek, kouř z komína či venkovních ohňů atd.

Pro lidi bydlících v bytových domech je zase palčivým problémem hluk od sousedů (bujaré oslavy, hádky, 
štěkot psů atd.) a najdou se i další zdroje konfliktů.

A jaké máte vy vztahy se sousedy? Chtěli byste s nimi strávit nějaký čas, nebo si raději tuto příležitost 
necháte ujít?


